

ילדים מגווני מגדר נמצאים בסיכון אובדני של פי 2 עד 3 מאשר ילדים אחרים

1 במרץ 2022, כ"ח באדר תשפ"ב, בשעה 18:00



הוועדה לזכויות הילד, בראשות ח"כ מיכל שיר סגמן, קיימה היום (ג') דיון על צרכים

ייחודיים של ילדים על הקשת הטרונסית בישראל, במסגרת ציון יום זכויות הקהילה הגאה בכנסת.

יו"ר הוועדה אמרה בפתח הדיון: יש הבדל בין להיות להט"ב לבין להיות טרנס/ית. אוכלוסיית הילדים ובני הנוער מגווני המגדר וילדים על הקשת הטרונסית היא אוכלוסייה ייחודית, שנמצאת בקצה הקשת של קהילת הלהט"בים ולכן נדרשים להם מענים ייעודיים, נפרדים מהמענים לכלל האוכלוסייה הלהט"בית.

ח"כ איתן גינזבורג, מיוזמי היום: זה הדיון הכי רגיש שמתקיים היום בכנסת. עוסקים פה גם בילדים וגם בקהילה הכי פגיעה ומודרת שיש צורך לטפל בה הכי הרבה. הוועדה נוגעת בלב הכאב ועל זה אני רוצה לברך. הסוגיה הזו שלהיות להט"ב היא מורכבת וכשזה מגיע לצבע הטרונסי של קשת הקהילה זה קשה. וכשאתה ילד ומתמודד עם הסוגיה הזו, זה קשה פי כמה. התפקיד שלנו להפוך את חייהם לחיים רגילים, מקובלים ולא אומללים.

ח"כ יוראי להב הרצנו, גם הוא מיוזמי היום, ציין כי ילדים הם אנשים צעירים, ולרוב נוטים להתייחס אליהם בזלזול, במיוחד כאשר מדובר על גיוון מגדרי. ילד שאומר שהוא מרגיש אחרת מהמגדר בו הוא נולד, נוטים לבטל זאת ולא להתייחס כראוי, מה גם שלא תמיד אנשי המקצוע והחינוך יודעים כיצד להתייחס ואין להם את הכלים המתאימים. השינוי צריך להתחיל במערכת החינוך ומערכת הרווחה, בשלב הראשוני של חיי הילדים, שבו הם צריכים לקבל חיבוק וליווי מלא.

יעל סיני ביבלש, מנהלת בית דרור: בית דרור הוא מקום אשר מספק קורת גג קצרת מועד לבני נוער אשר מתמודדים עם דחייה מהמשפחה על רקע זהות מינית או מגדרית. 55% מבני הנוער המגיעים לבית דרור משתייכים לקשת הטרונסית. לאחר השהות בני הנוער או חוזרים למשפחותיהם או מופנים למסגרות ארוכות טווח. ישנו קושי גדול להפנות בני נוער על הקשת הטרונסית למסגרות ארוכות טווח משום היעדר מקומות חוץ ביתיים הולמים להם, מה שמוביל לחוסר יציבות ופגיעה בטיפול אותו הם מקבלים.

אריאל לוי מארגון חושן הוסיף כי במסגרת התקנה התקציבית לחינוך לסובלנות של משרד החינוך, 'חושן' עושה עבודה רבה מול צוותי החינוך בנושא קהילת הלהט"ב, אך יש פער משמעותי ביכולת הארגון להגיע למסגרות חוץ ביתיות ולמסגרות של הרווחה, מה שמייצר מצב שנער ששוהה במסגרת שכזו פוחד לצאת מהארון וחושש מתגובת השהים עימו. לאנשי המקצוע אין כלים להתמודד עם הסוגיה, לא עוברים הכשרות כנדרש ולא תמיד יש להם את המשאבים להביא ארגוני קהילה אשר פועלים בשדה זה.

עוד הוסיף כי ארגון חושן פועל רבות בחינוך הממלכתי חילוני ופחות במגזרים אחרים, כגון חינוך ממלכתי דתי או מגזר הערבי. הסיבה לכך היא גם כלכלית וגם לשכנע אותם להזמין את הארגון, שכן ללא הזמנה של המסגרת הארגון לא יכול להגיע.

נועה בראלי, סגנית יו"ר עמותת תהילה: העמותה מורכבת כולה מהורים לבני הקהילה ופועלת בהתנדבות, מפעילה קבוצות תמיכה להורים של בני נוער השייכים לקהילת הלהט"ב וביניהם קבוצות ייעודיות להורים לבני נוער על הקשת הטרונסית. ההורים כתומכים הם גורם קריטי לפיתוח הבריאות הנפשית של הילדים. "כאשר הילדים יוצאים מהארון ההורים נכנסים לארון ועוברים תהליכים מקבילים וקשים".

יו"ר הוועדה: החשש המרכזי של הורים לבני הקהילה כלל לא קשור לילדים עצמם אלא איך הסביבה תקבל ותתייחס אליהם. הסביבה היא הבעיה ועל כן יש צורך לתקן אותה ולא את הילדים.

שרית בן שימול מארגון ברית הלביות, ארגון הורים לילדים טרונסים ומגווי מגדר, ציינה כי גיוון מגדרי מתחיל מגיל 3, כאשר ילדים מתחילים לגבש את הזהות מגדרית שלהם ולכן יש צורך לדאוג להכשרת אנשי מקצוע ולעובדים סוציאליים כבר מגילי גן. גם במשרד החינוך למרות שהוגש מסמך הכולל המלצות ומחקרים, עדיין אין מסמך רשמי המחייב את מערכת החינוך לספק מענה. **אור רם** מטעם האיגוד העובדים הסוציאליים הוסיפה לכך כי ברגע שיהיו המלצות או חוזר מנכ"ל של משרד החינוך, הילדים ידעו שיש להם זכויות וגם ללא גב משפחתי יוכלו לדרוש זאת מהבית ספר והוא יהפוך להיות המעטפת ואף יוכל לתווך בין הילדים למשפחה.

איריס בן יעקב, הממונה על חינוך למיניות ולמניעת פגיעה במשרד החינוך: בשנים האחרונות יש התקדמות מאוד גדולה לכל עניין הקבלה. יש שיח עם הארגונים השונים על מנת לקיים הסברה ובעקבות זה יצאו התקנה התקציבית, מערכי שיעור ועוד הוכנסה לחוזר מנכ"ל התייחסות לאמירת הלהט"ב בפוביות וענישה בהתאם. בנוסף, ישנן הכשרות וימי עיון לצוות החינוכי ופיתוח חומרי הדרכה בנושא. זה שאין מסמך רשמי בנושא הקשת הטרונסית אין זה אומר כי אין טיפול והנושא נמצא על שולחנה של שרת החינוך, אמרה בן יעקב.

ד"ר הילה ביזר נציגת הפורום של הפסיכולוגיה החינוכית למען הלהט"ב ציינה כי ילדים מגווי מגדר נמצאים בסיכון אובדני של פי 2 עד 3 יותר מילדים אחרים אשר מגדרם תואם את המגדר בו הם מזדהים. ובנוסף, תמיכה במשפחה ותמיכה בית ספרית מפחיתה את האובדנות לפחות מ-5% ועל כן אנחנו מבינים שהיא קריטית.

נפתלי יעבץ ממשרד הרווחה והשירותים החברתיים: המשרד מוביל את התחום של הטיפול בקהילת הלהט"ב בשנים האחרונות עם מענים ספציפיים בקהילה, המיועדים לנוער ולצעירים. מושקע בכך תקציב גדול, שעתידי עוד לגדול. במסגרת עבודה אינטנסיבית מול עמותות אחרות, **בתחילת שנת הלימודים הבאה תפתח מסגרת ארוכת טווח לקהילת הלהט"ב**. בנוסף מתקיימת עבודת מטה משמעותית באגף קהילה בנושא המשפחות כולל שיח עם הארגונים השונים במטרה להגיע להסדרה. כמו כן, מתבצעת חשיבה במטרה להכניס את הפעילות של ארגון חושן גם אל תוך מסגרות הרווחה. עוד הוסיף כי תקנון העבודה הסוציאלית (תע"ס) בנושא שילוב מיטבי של

אנשים על הקשת הטרנסית, אשר ינחה בהוראת מדיניות ברורה שבני הקהילה נוער ובוגרים יוכלו להשתלב במסגרת בהתאם לתפיסה המגדרית שלהם צפוי להתפרסם עד חג הפסח הקרוב ויחייב את כלל העובדים הסוציאליים הכפופים למשרד הרווחה.

יו"ר הוועדה, ח"כ מיכל שיר סגמן סיכמה: הוועדה קוראת למשרד הרווחה והביטחון החברתי לפעול בהקדם לפתיחת מסגרות חוץ ביתיות ייעודיות לנוער על הקשת הטרנסית. ובנוסף, לפעול להכשרת והתמקצעות עובדים סוציאליים בנושא, והגדלת היקפי המשרה של עו"ס להט"בים ברשויות המקומיות ולאפשר להם לטפל גם בילדים מתחת לגיל 13.

הוועדה קוראת למשרד החינוך להוציא לאור מסמך עם קווים מנחים לטיפול בקהילה הטרנסית, שיכלול גם את הצעות הארגונים ואת הצעות מומחי האקדמיה. ובנוסף, הכנסת תכניות שמטרתן הכרה וסובלנות כלפי להט"בים וטרנסים במסגרות החינוך הממלכתי דתי והערבי.

עדכונים נוספים בעמוד [הפייסבוק והטוויטר](#) של הכנסת

הקודם | הבא



הוועדה המיוחדת לזכויות הילד

חדר הוועדה, באגף הוועדות (קדמה), קומה 2, חדר 2710

משכן הכנסת
קריית בן-גוריון
ירושלים, 9195016

02-6753333

נגישות בכנסת

היחידה לפניות הציבור

[לצוות אתר הכנסת](#)